
Olaines novada pašvaldības domes ārkārtas sēdes  

izskatāmā jautājuma steidzamības pamatojums 

 

2024.gada 23.septembrī Olaines novada pašvaldība saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Magnum Social & Medical  Care” (reģistrācijas numurs 54103141561, juridiskā adrese - Labraga 

iela 11, Liepāja, LV-3414) aprūpes centra RŪRE (turpmāk – RŪRE/ Iesniedzējs) iesniegumu (reģ. 

Nr. ONP/1.12./24/6919-SD), kurā RŪRE informē, ka aprūpes centrs RŪRE vēlas paplašināt ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus Olaines novadā, izbūvējot 3 tipveida viena 

stāva ēkas, kurās tiks nodrošināti ģimeniskai videi pietuvināti sociālie pakalpojumi 48 klientiem. 

Centrs RŪRE nodrošinās arī pakalpojuma sniegšanu šajās ēkās.  

Lai realizētu iepriekš minēto ieceri, centrs RŪRE plāno startēt CFLA 2024.gada 09.septembrī 

izsludinātajā 2. kārtas papildu uzsaukumā, “Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un 

nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniedzēju attīstība pensijas 

vecuma personām” (turpmāk- Projekts), kas izriet no 22.08.2023. Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.475 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virziena “Reģionālā politika” 3.1.2. reformas “Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība 

minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.3.i. investīcijas “Ilgstošas sociālās aprūpes 

pakalpojuma noturība un nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 

sniedzēju attīstība pensijas vecuma personām” otrās kārtas īstenošanas un uzraudzības noteikumi” 

(turpmāk - 22.08.2023. Ministru kabineta noteikumi Nr.475).  

Projektu iesniegšana beidzas 2024.gada 7.oktobrī, līdz ar to nav iespējams izskatīt jautājumu “Par 

Pilnvarojuma līgumu par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma - ģimeniskai videi 

pietuvināta aprūpe - sniegšanu” kārtējā domes sēdē – 2024.gada 23.oktobrī, un, ņemot vērā jautājuma 

specifiku un nepieciešamo sagatavošanos lēmuma pieņemšanai, nebija iespējams to izskatīt 

2024.gada 25.septembra domes sēdē, tādējādi nepieciešama ārkārtas domes sēde, ņemot vērā, ka 

gadījumā, ja Projekta iesniegums tiek iesniegts pēc projektu iesniegumu iesniegšanas beigu termiņa, 

tas netiek vērtēts un projekta iesniedzējs saņem CFLA paziņojumu par atteikumu vērtēt projekta 

iesniegumu (Projekta nolikuma 7.p.). 

Iesniedzējs lūdz: 

1. Noslēgt ar centru RŪRE pilnvarojuma līgumu atbilstoši 22.08.2023. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.475 48.11.punktā noteiktajam, ar kuru Olaines novada pašvaldība, pilnvaro centru 

RŪRE Olaines novada teritorijā izveidotajās tipveida ēkās sniegt ģimeniskai videi pietuvinātu 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu kā vispārīgu tautsaimniecības 

nozīmes pakalpojumu Ministru kabineta noteikumu Nr.475 4.2.punktā norādītajām mērķa grupas 

personām. 

2. Uzsākt apbūves tiesību izdošanas procedūru un noslēgt ar centru RŪRE nodomu protokolu par 

šīs procedūras uzsākšanu.  

Lai realizētu centra RŪRE iecerēto, Ministru kabineta noteikumu Nr.475 norādītā projekta ietvaros, 

ēku izveidi pēc atbilstošā tipveida būvprojekta, centram RŪRE ir nepieciešams zemes gabals ar 

platību ap 1.3 ha.  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu.  

Pašvaldību likuma 29.panta:  

pirmā daļa nosaka,  ka domes priekšsēdētājs domes ārkārtas sēdi sasauc pēc savas iniciatīvas vai 

pēc šā likuma 30. panta pirmajā daļā minēto subjektu pieprasījuma. 



otrā daļa nosaka, ka, sasaucot domes ārkārtas sēdi, tiek noteikta sēdes darba kārtība, ierosinātā 

jautājuma steidzamības pamatojums, norādot sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts 

steidzami, kā arī sēdes norises laiks un vieta un pievienots domes lēmuma projekts. Domes ārkārtas 

sēdē neskata pašvaldības budžetu un tā grozījumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, lai nodrošinātu Olaines novada administratīvajā teritorijā 

pakalpojumu - ģimeniskai videi pietuvināta aprūpe, sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Magnum 

Social & Medical  Care” jāiesniedz Centrālajai finanšu līgumu aģentūrai projekts (t.sk. domes 

lēmums un pilnvarojuma līgums) līdz 2024.gada 7.oktobrim ieskaitot, līdz ar to Olaines novada 

pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Bergs sasauc domes ārkārtas sēdi 2024.gada 2.oktobrī 

plkst.17.10 pēc savas iniciatīvas, lai izskatītu steidzamības kārtā jautājumu par Pilnvarojuma līgumu 

par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma - ģimeniskai videi pietuvināta aprūpe – 

sniegšanu.  

 


